
法人名： 特定非営利活動法人Accountability for Change

(単位：円)

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 303,572

売掛金 0

前渡金 0

立替金 0

前払費用 6,250

未収収益 0

未収入金 0

仮払金 0

預け金 0

役員貸付金 0

流動資産合計 309,822

2. 固定資産

固定資産合計 0 0

資産合計 309,822

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金 14,838

流動負債合計 14,838

2. 固定負債

長期借入金 0

固定負債合計 0

負債合計 14,838

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 117,828

当期正味財産増減額 177,156

正味財産合計 294,984

負債及び正味財産合計 309,822

2017年度　　貸借対照表
2018年 7 月 31 日現在

科　　目 金　　額



法人名： 特定非営利活動法人Accountability for Change

(単位：円)

Ⅰ 経常収益

1. 受取会費

正会員受取会費 77,500 77,500

2. 受取寄附金

受取寄附金 300,000 300,000

3. 事業収益

研修事業収益 60,000 60,000

受取利息 2 2

　　経常収益計 437,502

Ⅱ 経常費用

1. 事業費

（1）人件費

人件費計 0

（2）その他経費

会議費 41,284

消耗品費 0

支払手数料 0 　
広告宣伝費 74,142

その他経費計 116,398

事業費計 116,398

2. 管理費

（1）人件費

人件費計 0

（2）その他経費

会議費 10,000

通信運搬費 9,460

消耗品費 16,739

支払手数料 46,749

諸会費 61,000

その他経費計 143,948

管理費計 143,948

　　経常費用計 260,346

当期経常増減額 177,156

 　　　 税引前当期正味財産増減額 177,156

法人税、住民税及び事業税 0

前期繰越正味財産額 117,828

 　　 次期繰越正味財産額 294,984

2017年度　　活動計算書
2017 年 8 月 1 日 ～ 2018 年 7 月 31 日まで

科　　目 金　　額



法人名： 特定非営利活動法人Accountability for Change

(単位：円)

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金

楽天銀行（共通） 第一営業支店 303,572

前払費用

新公益連盟会費 6,250

流動資産合計 309,822

2. 固定資産

固定資産合計 0

資産合計 309,822

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金

立替経費等 14,838

流動負債合計 14,838

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 14,838

正味財産 294,984

2017年度　　財産目録
2018 年 7 月 31 日現在

科　　目 金　　額



法人名 特定非営利活動法人Accountability for Change

1． 重要な会計方針

　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改訂 NPO法人会計基準協議会）によっています。

（1） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2． 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

1 2 3 4 (単位：円)

研修事業 マッチング事業 調査研究事業 その他事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

1. 受取会費 0 0 0 0 0 77,500 77,500

2. 受取寄付金 0 0 0 0 0 300,000 300,000

3. 事業収益 60,000 0 0 0 60,000 2 60,002

経常収益計 60,000 0 0 0 60,000 377,502 437,502

Ⅱ 経常費用

（1） 人件費

（2） その他経費

会議費 6,250 22,534 6,250 6,250 41,284 10,000 51,284

通信運搬費 0 972 0 0 972 9,460 10,432

消耗品費 0 0 0 0 0 16,739 16,739

支払手数料 0 0 0 0 0 46,749 46,749

諸会費 0 0 0 0 0 61,000 61,000

広告宣伝費 0 74,142 0 0 74,142 0 74,142

その他経費計 6,250 97,648 6,250 6,250 116,398 143,948 260,346

　　経常費用計 6,250 97,648 6,250 6,250 116,398 143,948 260,346

　　　当期経常増減額 53,750 △ 97,648 △ 6,250 △ 6,250 △ 56,398 233,554 177,156

2017年度　　財務諸表の注記

科　　目


